ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:      /UBND-VP2

V/v Triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại

Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 14/7/2020.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nam Định, ngày       tháng 7  năm 2020

Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

   - Cục Thuế tỉnh, Cục Thống kê tỉnh;

   - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 14/7/2020 của Chính phủ

phiên họp Chính phủ trực tuyến với các địa phương và phiên họp thường kỳ

tháng 6 năm 2020; đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công tác phòng, chống dịch Covid-19:

Sở Y tế, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, các Sở, ngành liên quan;

UBND các huyện, thành phố tiếp tục chuẩn bị tốt các điều kiện, chủ động có

phương án phòng, chống dịch trong tình hình mới. Triển khai các nhiệm vụ theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 238/TB-VPCP ngày

12/7/2020 của Văn phòng Chính phủ.

2. Tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020

Sở Giáo dục và Đào tạo, các Sở ngành liên quan, UBND các huyện, thành

phố tập trung thực hiện nghiêm Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 24/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ, Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 09/7/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020; đảm bảo tổ

chức kỳ thi nghiêm túc, trung thực, công bằng, an toàn, thiết thực, hiệu quả, tạo

điều kiện thuận lợi nhất cho thí sinh.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu triển khai Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu cấp tỉnh và kết nối

với Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia; sớm hoàn thành mô hình bảo

đảm an toàn thông tin 4 lớp theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông,

hoàn thành trong tháng 9/2020. Tập trung đẩy mạnh tiến độ cung cấp dịch vụ

công trực tuyến mức độ 4.

4. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Cục Thống kê tỉnh tham mưu UBND tỉnh triển khai điện tử hóa hệ

thống chỉ tiêu thống kê theo Quyết định số 54/2016/QĐ-TTg, tích hợp với Hệ

thống thông tin báo cáo Chính phủ; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trong tháng

11/2020.

5. Cục Thuế tỉnh chủ động phối hợp với UBND các huyện, thành phố, các

đơn vị liên quan tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp, tăng cường quản lý

thu đảm bảo hoàn thành dự toán thu ngân sách năm 2020 ở mức cao nhất.

6. Sở Tài chính, các Sở ngành, UBND các huyện, thành phố kiểm soát

chặt chẽ chi ngân sách đảm bảo trong phạm vi dự toán được giao và theo đúng

quy định pháp luật hiện hành; tập trung rà soát, lồng ghép các nhiệm vụ chi để

cắt giảm các khoản chi thường xuyên chưa thực sự cần thiết, đảm bảo giữ cân

đối ngân sách nhà nước.

7. Sở Lao động Thương binh và Xã hội, các sở, ngành liên quan; các

huyện, thành phố tiếp tục tập trung thực hiện chi trả chính sách hỗ trợ người dân

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày

09/4/2020 của Chính phủ, Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của

Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 51/UBND-VP2

ngày 29/4/2020, Thông báo số 79/TB-UBND ngày 05/5/2020. Chủ động cập

nhật thông tin về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 42/NQ-CP và Quyết định

số 15/2020/QĐ-TTg để kịp thời tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện.

8. Thanh tra tỉnh, các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố quan tâm

thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại tố cáo,

đảm bảo giải quyết kịp thời các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của người

dân và doanh nghiệp ngay tại cơ sở. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 13/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh  hoạt

động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP5, VP6, VP7, VP8, VP11, VP2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Kha

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-07-16T16:10:13+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-17T07:50:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-17T07:50:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-17T07:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!